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Austatud Jüri Kõre

Tänan Teid esitatud arupärimise eest kaasava eelarve kohta. Vastan Teie küsimustele järgmist:

1. Ilmselt peate oma küsimusega silmas 2015. aasta kaasava eelarve protsessi, mille käigus 
otsustati 2016. aasta eelarves 140 000 euro kasutamine. Kaasava eelarve protsessi väärtust ei saa 
mõõta ainult valmivates objektides ega ka hääletajate arvus, kuigi ka need on väga olulised. Üks 
väärtuslikumaid külgi selles protsessis on sisukas dialoog ideede esitajatega ning kogukondade 
koostöö oma ideede eest seismisel. Selles osas oli 2015. aasta protsess väga edukas. 2015. a juunis 
toimus terve rida avalikke arutelusid ideede esitajate ja ekspertide vahel. Arutelud olid väga 
sisukad ja nendest võttis osa enamik ideede esitajaid. Lisaks oli eelmise aasta hääletajate arvu 
tuntava tõusu taga kindlasti väga tugev koostöö ideede taga seisvates kogukondades, mis on üks 
kaasava eelarve selgelt sõnastatud eesmärkidest. 

Ilmselt vajab kaasava eelarve kord siiski ülevaatamist ja täpsustamist, et oleks vähem erinevaid 
tõlgendusi võimaldavaid olukordi. 

2. Arena multifunktsionaalse halli eskiiskavandi idee oli eelmise aasta kaasava eelarve 
hääletusel kõige edukam projekt. Sellise suure avaliku huvi tõttu lasub linnavalitsusel kohustus see 
teema väga põhjalikult läbi kaaluda. Oleme tellinud kaks tasuvusanalüüsi ning tegemisel on 
eskiisprojektid ja eelarvestamine. Tasuvusanalüüsi järgi protsessi peatada ei ole otstarbekas, kuna 
see on väga üldistav, otsustada saab pigem eskiisprojekti järel toimuva eelarvestamise põhjal. 

3. Ma ei saa olla nõus, et nende projektide näol loobitakse raha tuulde. Esimese kahe aasta 
kaasava eelarve ideed on edukalt ellu viidud ja nendest saab osa väga suur hulk tartlasi. Eelmise 
aasta ideedest on Elleri kooli välikontserdiala idee elluviimine küll viibinud, aga usun, et selle 
valmimisel saavad tartlased juurde ühe positiivseid emotsioone pakkuva toreda kontserdipaiga. 
Arena-taolise halli rajamise üle on arutletud väga palju aastaid ja ka see teema vajas korralikku 
läbimõtlemist ja diskussiooni, isegi kui selle halli ehitamise juurde saab asuda ehk alles 10 või 20 
aasta pärast. 

4. Kaasava eelarve ideede puhul on uuenduslikkus kindlasti oluline lisaväärtus, aga me ei ole 
kaasava eelarve olemust selliselt mõtestanud, et kaasav eelarve on üksnes uuenduslike ideede 
jaoks. Selle protsessi kaudu anname linnakodanikele võimaluse seada teatud summa piires 
prioriteete ja kui linlaste soov on suunata kaasava eelarve raha kas või kõnniteeservade 
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madaldamisse või kaldapiirde uuendamisse, siis ei tähenda see mingil kombel protsessi 
ebaõnnestumist.

Üldist eelarveprotsessi muuta sama kaasavaks kui kaasava eelarve protsessi on üpris keeruline, 
kuid kindlasti on väga oluline anda elanikele võimalus kaasa rääkida linna prioriteetide seadmisel. 
Linlased saavad kaasa rääkida nii linna arengukavade kui ka eelarvestrateegiate koostamisel ning 
neid protsesse soovime linlastele veelgi lähemale viia. Samuti oleme otsimas võimalusi ja 
lahendusi, kuidas linnaeelarvet paremini visualiseerida ja linlastele arusaadavamaks muuta. 
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